Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO /2026

Indico  à  Mesa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  ás  formalidades
regimentais, que seja REITERADO a indicação feita em 2025, referente:

INDICAÇÃO  85/2025  –Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de
ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado
veemente apelo a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), vinculada
ao Ministério das Comunicações, a Correios de Pernambuco (Superintendência
Estadual dos Correios - SE/PE), no Endereço: Av. Guararapes, 250 – Santo
Antônio, Recife – PE, CEP: 50010-902, a Exma. Sra. Governadora de Pernambuco
Raquel Lyra, que interceda junto ao FGoverno Federal, para implante:
Implantação de uma agência dos Correios no bairro das Rendeiras

INDICAÇÃO 81/2025 -Indico apelo a Gerência da Empresa de Correios e
Telégrafos, para levantamento dos logradouros e determinação do CEP: Morada
Nova- Bairro: Rendeiras
INDICAÇÃO 72/2025 -indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de
ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado
veemente apelo ao Exmo. Sra. Governadora de Pernambuco Raquel Lyra, ao
Exmo. Sr. Secretario da Casa Civil Tulio Vilaça, ao Exmo. Sr. Secretario de Defesa
Civil Alessandro Carvalho para viabilizar a CONSTRUÇÃO de uma DELEGACIA DE
POLICIA CIVIL, para o bairro da Rendeiras
INDICAÇÃO  67/2025 - Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de
ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado
veemente apelo a Governadora de Pernambuco, Sra. Raquel Lyra, extensivo a
Secretaria de Defesa Social - SDS e ao Comandante Geral da Policia Militar de
Pernambuco: para que se proceda: Implantação de uma base da Polícia Militar
no Bairro Riachão Caruaru PE.

         Conforme regimento interno. De ciência a todos.
Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 05 de março de 2026.

AUTOR

https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/44200
https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/43879
https://sapl.caruaru.pe.leg.br/materia/43920

		2026-03-05T09:51:09-0300
	Vereador Mano do Som